
              

segunda-feira, 15 de dezembro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 3070

P á g i n a | 3              

PORTARIA N° 421/2025 – GP

Dispõe sobre a Nomeação dos conselheiros
do Conselho Municipal de Assistência Social do
Município de Nova Cruz/RN e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,

no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e

considerando o disposto na Lei Municipal nº

829/2000, com redação dada pela Lei nº 1.177/2015 e

reestruturada pela Lei nº 1.371/2021, que institui e

regulamenta o Conselho Municipal de Assistência

Social – CMAS,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os(as) conselheiros(as) para

compor o Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS do Município de Nova Cruz/RN, para o

exercício do biênio 2025/2027, conforme lista a seguir:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
Secretaria Municipal de Assistência Social:
ÂNGELA PAULINO BARBOSA NOGUEIRA -
TITULAR
CARLA PRISCILA DA SILVA PEREIRA –
SUPLENTE

Secretaria Municipal de Saúde:
TALITA FIGUEIREDO DA SILVA ARAÚJO -
TITULAR
ARIOSMAR MARTINS BELARMINO –
SUPLENTE

Secretaria Municipal de Finanças:
FERNANDO DE SOUSA OLIVEIRA JUNIOR -
TITULAR
ADRIANA CAVALCANTE DE MOURA LIMA -
SUPLENTE

Secretaria Municipal de Educação:

ANAJARA RODRIGUES DA SILVA - TITULAR
TEREZINHA SILVA COSTA JANUÁRIO -
SUPLENTE

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer:
DANIEL DEARAÚJO DA FONSECA – TITULAR
ISMAEL GOMES DE LIMA -SUPLENTE

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

Igreja Evang. Assembleia de Deus- Ministério de
Madureira
JOSÉ DE SOUSA VIEIRA – TITULAR
ROSANE LÁZARO DOS SANTOS– SUPLENTE

Paróquia Imaculada da Conceição
JAMMES MAXUEL SOARES DE ANDRADE –
TITULAR
Pe. AERTON SALES DA CUNHA – SUPLENTE

Associação de pais e amigos dos Excepcionais
BIANCA MAYSA DOS SANTOS – TITULAR
ELOUISA DO ROSÁRIO PADILHA – SUPLENTE

Igreja Batista Betel
ROGÉRIO FERREIRA LEITE – TITULAR
LAÉRCIO DE LIMA PONTES – SUPLENTE

Usuários

MARINALVA FREIRE RIBEIRO – TITULAR
SALETE GOMES DE OLIVEIRA MACEDO –
SUPLENTE

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de dezembro
de 2025.

JOÃO NOGUEIRANETO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 421/2025 - CMAS


